CLASSIS III.

239

Quia ventriculo nauseam & vomitum procreare per se solet, corrigitur Zinzbere, Mastiche, Pipere, Cinam. Foenicul.

Dosis à 3ij ad 3iiij. in Infusione à 3ij. ad 3iiij.

N. Infantibus ac gravidis dare caverio.

PRÆPAR.

1. Species Dianurbis C. Rhab. V.D.
2. Pulvis Stockfaldii, dictus. V.D.
3. Pilule de Turbith stomachica Medic. V.D.

4. Acetum de Turbith. Varii generis.

Vires. Commendatur in peste, sique ex Turbith, ruta, myrrha, aloë aliisque præcedentem arcentibus in \ddagger infusis.

5. Extractum.

N. Quia Turbithum resinosum est, sunt ajunt gummosum, convenient cum \ddagger Extraclum ejus confidere.

Dosis hujus Extract, à gr. vij ad x. & plura.

CCCCXL I. Tamarindi.

Tamarindus Serapioni, Tamarindi, Matth. Bellon, Garz. Acoft. Fragof. Lob. Alpin. Tamarindi, dactyli Indici. Meleo. Thamarindus, i.e. Acacia Indica, Cord. hist. Thamarindi, Cam. Epit. Palmæ sylvestr. fructus oxyphænica, Lon. Caff. Siliqua Arabica, quæ Tama-

rindus, C.B. 3.

OFFICIN. NAT.

Dactyli acidæ (sic dicti ab Arabico Tamar quod dactylus est: dicuntur & ὀξυφῶνες palmulæ acidæ, non quod fructus palmæ arboris sint. Arbor enim Tamarindifera instar Fraxini procera est.)

Eligendi recentes, nigro-rufescentes, teneri, multis villis intertexti, pingues, acidi s. vinosi.

Vires. Refriger. & sicc. 2. humorum acrimoniam & fervorem reprimunt, billem ac adustos humores blande ducunt, siti succurrunt.

Dosis à 3ij. ad 3iiij. in Decocto. Alii à 3ß. ad 3i.

N. Parum nutrimenti subministrant.

PRÆPAR.

Pulpa Tamarindor. V. D.

Dosis ab 3j. ad 3iij.

Sunt qui paulo aliter hanc pul- pam depuratam conficiunt. Extra- clam Essentiam ve Tamarindor, vo- cant. \ddagger . Tamarind. q.v. coque in f. q. aquæ. Exprime clarifica cum albumi- ne ovi ac inspissa.

Dosis à 3ß. ad 3j. & ultra.

N. Fit & \ddagger ex Tamarindis l. a. sed minime purgat. Sala.

Eleutherium Diaphanicum. V.D.

CLASSIS IV.

De Purgantibus secundariis.

A.

CCCCXL II. Aloë.

Aloë est succus sapore amarissi-

mus, qui ex Arabia ac Ægypto ad nos pellibus involutus, deportatur. Genera ejus moderno tempore offi- cinis

cinis in usu sunt 4. quæ tamen non nisi puritate & impuritate discrepant. Nam Aloës et *assumentum* s. pars impurior arenosa, sordibus conspurcata & idcirco nigricans, dicitur *Aloë caballina*: pars paulo purior, colorem hepatis referens, *Hepatica*: adhuc purior, *succotrina* vocatur, quasi succo citrina; quod pulvis ejus citrini coloris sit, vel succotrina ab Insula Socotra ubi copiose crescit: pars purissima si adeò depurata ut transparens sit, lucida dicitur, quod scilicet radiis solaribus objecta pellucida instar vitri appareat.

Optima lucida est atque sine ulteriori preparatione in usum medicum accersi apta. Lucida succedit Succotrina & Hepatica.

N. *Caballina*, *Caballis* seu *Equis* exhiberi debet non hominibus.

Censetur Aloë bona quæ pura, eximiè amata, subflava, difficilis solutu ac fractu. Hinc, quantò Aloë purior, amarior, flavor tantò quoque melior est: nigra enim & fractu contumax, reprobanda, ceu adulterata.

Aloe, C.B. { 1. *vulgaris*. *Hujus loci*,
2. folio in oblongum a-
est culeum abeunte.

1. Dicitur Aloë, *Trag.*, *Mattb.*, *Fuchs.*, *Dod.*, *Cord.*, *Lon.*, *Lob.*, *Caf.*, *Garz.*, *Clus.*, *bst.*, *communis*, *Cam.* Ex hac exprimitur succus, qui inspissatus Aloën hujus loci exhibet.

2. Est sempervivum illud folio mucronato quod de tabulatis cæna-

cotorum suspensum diutinè virescit, præsertim si luto radix circumligatur & subinde irrigetur. Dicitur *Aloe Americana*.

Vires. *Vim* præter purgantem obtinet & exiccatem (gr. 3.) calefacientemque (gr. 2.) proritat hamorrhoides & menses, roborat ventriculum, enecat & expellit lumbricos, arcet putredinem, astrigit, consolidat, exterget adeoque vulneraria est insignis.

PRÆPAR.

1. *Aloë depurata*, sive *lota*.

¶. Aloës q.v. pulveris, solve in ∇ , quod arenosum subsidet, abice: pinguisimum econtra & quod leve est, recipi.

N. 1. Sunt qui ∇ Endiv. vel Cichor. Acceso sevè adhibent. Alii ut augeatur vis purgatrix decoctum purgans loco ∇ substituunt.

N. 2. Aloë constat parte resinosa & aquæ: illa purgations inutilis est, hac idonea. Eapropter, si alio purgantem expetis, neglecta resinosa, aquam collige, in ∇ solubilem, eamque à fecibus sequstratam.

Balsamus sive *Extractum Aloës*.

¶. Aloës succotrin. q. v. extrahe rubedinem, s. a. cum ∇ rectif. decanta, filtra, coagulaque ad consistentiam aloë debitam. *Pharmacop. August.*

Vires. *Ex superioribus collige*, *Dosis* à 3j. ad 5*lb.*

N. *Aham* quoque extractionem scilicet cum ∇ , & ∇ rosar. Vide si liber in Phar-

Pharmacop. Augustan, sub Extracto
Holagoggo Andernaci.

Aloe violata.

℞ Aloes puris. grossè contusę ℥.
1. infusionis violarum, (ex triplici
infusione, vide Syrup. violar.) ℥. iii.
clarifica, digere, ut solvatur aloe, co-
la ac coagula leni calore ad consi-
stentiam pilularem.

Dosis à 3℥. ad 3℥. *Sala de Essentiis.*

Aloe violata Qea.

℞ Aloes violatę ℥. j. Crystall. ♀,
3. ℥. malle.

N. *Sala vocat Aloe darium Pro vio-*
rum.

Dosis à 3℥. ad 3j.

Aloe Rosata.

Fit eodem modo (quo Violata)
cum succo Rosar. & ex eadem cum
vino F. pilulæ. Vide Pharm. August.

Aloe rosata Hieronymi ab Aqua
pendente.

℞ Aloes purę pulveris. q.v. im-
pasta cum succ. Rosar. Damasc. seu
provincialium: exicca leni calore re-
tini solis; iterumque impasta; idque
oties donec Aloe sedecim succi par-
tes imbibetur, reservetur dein in mal-
apilulari pro usu.

Dosis ad 3j. ℥.

Eadem aliter.

℞ Aloes puris. ℥. j. succ. Rosar.
Damasc. ℥. coagulentur ad ignem,
que repetatur bis vel ter, sic habe-
tur Aloe rosata optima.

N. Corrigitur quoque cum spir. Ⓣ. &
ide Scammonia.

CCCCXLIII. *Elaterium.*

Ἐλατήριον. Elaterium succus est
amarus ex fructu cucumeris asinini
expressus ac inspissatus.

N. *Omnium succor. his maxime du-*
rabitis est, adeo ut ultra centum annos
efficax manere credatur.

Cucumis asininus describitur Cu-
cumis agrestis, Brunf. Cord. in D. Cu-
cumis sylvestris, Trag. Matth. Fuchs.
Dod. Lon. Cast. Cucumber Elaterii syl-
vestris. Lob. Cuc. asininus, Tab. Ger.
Elaterium quod leve & candidum
& igne instar pinguedinis accendi-
tur, Bellon.

Eligatur Elaterium vetustum,
summe amarum.

N. Elaterium à bimatu ad decennium
colore candido, utile Dioscoridi; Egine-
ta, quod anno antiquius non est, & quod
virescut: Theophrasto optimum quod ve-
tustissimum.

Vires. *Purgans est violentum humo-*
ris serosi: movet mensē, fortumque in-
termit, unde rarus ejus usus, pricipue
cum nec malignitate careat.

P R E P A R .

1. Elaterium depuratum,

2. Elat. correttum.

N. Depurari potest, si in ▽. solvatur
ac filtretur, quod faciliter potest nego-
cio, squidem ut plurimum liquidum
extet.

Corrigitur cum spir. Ⓣ. & oleis,
ut de Scammonio dictum.

Hhhhh

CCCCXLIV.

CCCCXLIV. Euphorbium. *Euphorbium succus est* tatem malignam, & vi inflammanti (ca-
lendum e. est gr. 4.) exerit.

Euphorbium luccus est
concretus acerrimus ex sauciata Ly-
bica Ferula ejusdem nominis extractus.

N. 1. *Modum extrahendi docet Dioscorid.* Videatur Matth. Dodon. Lob. Lon. Tab. Ger.

N. 2. *Dodonea Euphorbiæ*, (unde
suevit ille extrahit,) plantam esse per-
hibet *D. scorides* arborem; contradic-
tione haud difficultate conciliatur. Sunt enim
planta qua temporis progressu vel diligen-
ti cultura arborescunt, ejus rei exem-
plum & in hac civitate præbuit arbore-
scens *Rubia* & *santex*.

Genera Euphorbii sunt duo:

1. Sarcocolla modo pellucidum
flavum. pisi magnitudine in guttas æ-
quales densatum, modice caverno-
sum. 2. In utriculis quibus excipiuntur
in massam densatur candicantem,
aut vitri colore.

Doss à gr. v. ad x.

*N. Adulteratur admixtis Sarcocolla
aut Gummi atque liquore Tithymalli.*

Eligendum est purum-translucens
candidum aut flavum & acre, quod
levi linguae contactu os accensum
diu detinet. Annotinum nimirum
per etatem perfectionem suscipere
creditur, acrimonia cum tempore
mitiore reddit. Recens improbandu
ceu virium violentia suspectum.

Vires. *Insignem quidem vim obtinet serum ac aquas ex toto corpore purgandi. Verum enim vero non sine violentia ac molestia, quam praeer substantia proprietatis.*

*tatem malignam, & vi inflammandi (ca-
lidum e. est gr. 4.) exerit.*

P R E P A R.

Cor etum Euphorbium.
Correctio Euphorbii consistit par-
tim in partium acrum volatilium
abolitione, partim in residuarum
malignarum ac calidarum mitiga-
tione quod sit.

1. & Euphorb. purificati ab omnibus fecibus q.v. redige in exigua frustula ac inde pomo Citrio vel Limonio excavato, massaque panis obvoluto, coque in cibano : Euphorbium dein sic preparatum. (quod albitissimum) vase vitreo serva. Quere Ph. R.

*N. Augustana Pharmacopæa initia
Euphorbium cum Ol. Amygdal. dul. q. s.
instar collyri terere ac missam dent po-
mo insponere jubet.*

2. *Correctio Euphorbiæ*

Solve Euphorbium in $\frac{1}{2}$ to rosato
cola & inspissa ab lueq; ∇ Rosarum

3. *Correctio præstansior*

E. Euphorbi (præstat quod prima
correctione correctum) q.v. affunde
succum Limon. vel Granat. acid.de
puratum, ad eminent. digit. 3. vel 4.
solve digerendo in MB, filtra calid
ac coagula. *Querc. Ph. R.*

4. *Corre^{tio} Praestantissima.*

Solve Euphorbium cum phlegmate
te ♂-i totali & integro suo spiritu
imprægnato, vel cum aquis citoniorum
pomorum vē curti-pendilorum, oleo
Aris per C. vel spiritu ♂-i acuatissimo
decani

decanta vel filtra & coagula. *Querc.*
dift. 1.

5. *Extractum Euphorbiis.*

℞. Euphorb. opt. depurat. (ut su-
pra cum ℥, rosar.) extrahe cum ℥
decanta, coagula & denuo circula
cum novo alcoole (℥ 10.) dein
separato menstruo coagula △ len-
to, addendo aliquod correctorium
pro libitu: fiat mixtura.

Vires. *Paralysia, Arthriusdi, Spasmo,*
Hydropique conducit, pittuitam nervis
empatiam expurgando dicit.

6. *Ol. Euphorb. stillat.*7. *Ol. Euphorb. commune.*

℞. Euphorb. ʒ. ℥. Ol. Cheirin. ʒ.
vini generos. ʒ. v. coq. ad consum-
ptionem vini.

Preparata alia communiora quae
Euphorbium seu basis ingreduntur
sunt *Hiera Logadis.*

Pilula de Euphorbio, &c.

G.

CCCCXLV. *Ghitta**Jemu.*

Gutta Gamandra, Gummi gotta,
Gutta gemau, Cattagauma vel ge-
mu, Gummi Peruanum s. de Peru, de
Jemu, de Gemandra; aliis succus
Gambici vel Crambici.

Est succus concretus aut inspissa-
tus (potius quam Gummi.) Cujus au-
tem plantæ succus sit, nondum certò
constat. Sunt enim qui ad Esulam, ad
cataputiam majorem, ad flores Rici-
ni Indici originem ejus referant, co-
loremque aliunde. (E. g. ex Curcu-

ma) conciliatum volunt, alii Eu-
phorpii succum censem: aliis ex
scammonio & Tithymallo compo-
sus est: nonnulli compositum ex Che-
lidonie majoris succo. Scammonea
& Croco suspicantur: alii ex succo
corticis mediani Frangule. Nos præ-
cipue de Usu folliciti, eligere suade-
mus, purum flavique coloris.